
Kanalizační přípojka 
 

Kanalizační přípojka je samostatnou stavbou, která spojuje již vybudovaný kanalizační řad 
s konkrétní nemovitostí. Zcela zjednodušeně řečeno se jedná o potrubí, které odvádí odpad do 
centrální čistírny.  
 
Schematické znázornění způsobů napojení: 
Schéma s čistící tvarovkou na kanalizační přípojce v půdorysu objektu nad podlahou 

 
Schéma s čistící tvarovkou na kanalizační přípojce v půdorysu objektu v podlaze 

 

https://zakra.cz/blog/jak-na-zasitovani-pozemku/
https://zakra.cz/blog/jak-na-zasitovani-pozemku/


Schéma s revizní šachtičkou na kanalizační přípojce 

 
 
Napojení přes čerpací jímku 
Domovní přečerpávací stanice se používá u rodinných domů ležících pod úrovní gravitační kanalizace, 
nebo tam, kde je vybudování gravitační kanalizační přípojky z geologických, finančních či jiných důvodů 
nevhodné. 
Čerpací jímka s odstředivým ponorným kalovým čerpadlem s řezákem 
Kvalitní řezák rozmělní tuhé částice. Mají obvykle větší tlak a menší výtlačnou přípojku, nehodí se pro 
čerpání odpadní vody s obsahem písku a abrazivních nečistot. Toto provedení předpokládá použití 
výtlačného PE potrubí o vnějším průměru 40 mm. 
Možnost použití čerpací jímky s touto technologií umožňuje větší překonávané převýšení a vzdálenost 
než u čerpadel s volným průchodem nečistot. 
U velkých převýšení a vzdáleností a na tlakové kanalizační síti je nutno zvolit technologii pro tlakovou 
kanalizaci s vřetenovým čerpadlem. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

https://www.sigmontpraha.cz/prodej-cerpadel/kalove-cerpadlo-s-rezakem-hcp-gf


Služba Cena (bez DPH) 

Konzultace Hrazeno z dotace/obec 

Projekt kanalizační přípojky Hrazeno z dotace/obec 

Správní poplatky spojené s povolením 2 000,- 

Vytyčení sítě 500,-/kus 

Hodinová sazba pracovníka správce sítě 1 500,- 

Hodinová sazba bagristy 1 000 až 1 500,-/hodina 

Výkop asfaltové komunikace 6 000,-/bm 

Výkop chodník - asfalt 5 000,-/bm 

Výkop chodník - dlažba 5 000,-/bm 

Výkop zatravněné plochy 3 500,-/bm 

Kompletní sestava čerpací jímky 27 000 – 30 000,- 

Povolení kanalizační přípojky Hrazeno z dotace/obec 

Zaslání projektové dokumentace Hrazeno z dotace/obec 

Cena za připojení kanalizační přípojky Hrazeno z dotace/obec 

 

Okomentoval(a): [DS1]: Hrazeno z dotace/obec 

Okomentoval(a): [DS2]: Hrazeno z dotace/obec? 


